
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

СОВЕТ МЕШИНСКОГО СЕЛЬ-
СКОГО П О С Е Л Е Н И Я САБИН-
СКОГО М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О 

РАЙОНА 
422062, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.Лесхоз, ул. Кукморская, 2а 
тел. (84362) 44-2-19 

e-mail: 

САБА МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ МИШӘ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

422062, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Лесхоз бистәсе, Кукмара урамы, 2а йорт 

тел. (84362) 44-2-19 

.sab@tatar.ru 

19Л2.2023 № 2 6 

Р Е Ш Е Н И Е 

О бюджете Мешинского сельского поселе-
ния Сабинского муниципального района 
-Республики Татарстан на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 годов 

Заслушав доклад Главы сельского поселения, и рассмотрев проект 
бюджета Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального рай-
она Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 го-
дов, Совет Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального 
района 

РЕШИЛ: 

Статья 1 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Мешинского сельского по-

селения на 2024 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мешинского сельского 

поселения в сумме 3824,663 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Мешинского сельского поселения в сумме 

3824,663 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета Мешинского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. 

рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Мешинского сельского по-

селения на 2025 и на 2026 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мешинского сельского 

поселения в сумме на 2025 год в сумме 3963,048 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 
4113,956 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Мешинского сельского поселения на 
2025 год в сумме 3963,048 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расхо-

mailto:sab@tatar.ru


ды в сумме 98,676 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 4113,956 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 200,430 тыс. рублей 

3) дефицит бюджета Мешинского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. 
рублей на 2025 и 2026 годы. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Мешинского 
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению №1 к настоящему Решению. 

Статья2 
1.Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел муни-

ципального внутреннего долга Мешинского сельского поселения в сумме 
0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего 
долга Мешинского сельского поселения по муниципальным гарантиям в ва-
люте Российской Федерации с нулевым значением. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муни-
ципального внутреннего долга Мешинского сельского поселения в сумме 
0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего 
долга Мешинского сельского поселения по муниципальным гарантиям в ва-
люте Российской Федерации с нулевым значением. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муни-
ципального внутреннего долга Мешинского сельского поселения в сумме 
0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего 
долга Мешинского сельского поселения по муниципальным гарантиям в ва-
люте Российской Федерации с нулевым значением. 

Статья 3 
Учесть в бюджете Мешинского сельского поселения прогнозируемые объе-

мы доходов на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 
№2 к настоящему Решению. 

Статья 4 
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Мешинского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению №3 к настоящему решению. 

2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Мешинского 
сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Мешинского сельского поселения и непрограммным направлениям де-
ятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №4 к настояще-
му решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Мешинского 
сельского поселения целевым статьям (муниципальным программам Мешинского 
сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №5 к настоящему ре-
шению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Мешинского 
сельского поселения, направляемых на исполнение публичных нормативных обяза-



тельств на 2024 год в сумме 0,000 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,000 тыс. руб-
лей и на 2026 год в сумме 0,000 тыс. рублей. 

Статья 5 
Учесть в бюджете Мешинского сельского поселения объем субвенций из 

бюджета Сабинского муниципального района на реализацию полномочий по осу-
ществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют 
структурные подразделения военных комиссариатов: 

- на 2024 год в сумме 152,463 тыс. рублей; 
- на 2025 год в сумме 167,848 тыс. рублей; 
- на 2026 год в сумме 183,956 тыс. рублей. 

Статья 6 
Исполнительный комитет Мешинского сельского поселения не вправе при-

нимать в 2024 году решения, приводящие к увеличению численности муниципаль-
ных служащих и работников муниципальных учреждений, а таюке расходов на их 
содержание, кроме численности по вновь вводимым объектам. 

Статья 7 
Остатки средств на 01.01.2024 года бюджета Мешинского сельского поселе-

ния в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ас-
сигнований на оплату заключенных от имени Мешинского сельского поселения 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 
2023 году, направляются в 2024 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели. 

Статья 8 
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства фи-

нансов Республики Татарстан по Сабинскому району осуществляет отдельные 
функции по исполнению бюджета Мешинского сельского поселения в соответствии 
с заключенными соглашениями. 

Статья 9 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

Статья 10 Обнародовать настоящее Решение не позднее 10 дней после его подписания. 



Приложение № 1 
к решению Совета Мешинского сель-
ского поселения Сабинского муници-
пального района «О бюджете Мешин-
ского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год и плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов» 

таблица 1 

Источники финансирования дефицита бюджета 
Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района 

на 2024 год 

(тыс. рублей) 
Наименование показателя Код показателя Сумма 

1 2 3 
Источники внутреннего финансирования дефи-
цитов бюджетов 

ООО 01 00 00 00 00 0000 000 0,000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,000 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -3824,663 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -3824,663 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -3824,663 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Мешинского сельского поселения 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -3824,663 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 3824,663 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 3824,663 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 3824,663 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета Мешинского сельского поселения 

000 01 05 02 01 10 0000 610 3824,663 



Таблица 2 
(тыс.рублей) 

Наименование показателя Код показателя Сумма Наименование показателя Код показателя 2025 год 2026 год 
1 2 3 4 

Источники внутреннего финансирования де-
фицитов бюджетов 

ООО 01 00 00 00 00 0000 000 0,000 0,000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,000 0,000 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -3963,048 -4113,956 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -3963,048 -4113,956 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -3963,048 -4113,956 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Мешинского сельского поселения 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -3963,048 -4113,956 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 3963,048 4113,956 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 3963,048 4113,956 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 3963,048 4113,956 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета Мешинского сельского поселения 

000 01 05 02 01 10 0000 610 3963,048 4113,956 



Приложение № 2 
к решению Совета Мешинского сельского 
поселения Сабинского муниципального 
района «О бюджете Мешинского сельского 
поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» 

Таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет Мешинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района на 2024 год 

(тыс. рублей) 
Наименование Код дохода Сумма 

1 2 3 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2720,000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 1520,000 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 1520,000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО > 1 06 00000 00 0000 000 1070,000 
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 220,000 
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 850,000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 130,000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-
ном управлении органов управления сельских поселений и со-
зданных ими учреждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений) 

111 05035 10 0000 120 10,000 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за исключением иму-
щества муниципальных автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных) 

111 09045 05 0000 120 100,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 20,000 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъек-
тов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных пра-
вовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 02020 02 0000 140 20,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1104,663 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-
стемы РФ 

2 02 00000 00 0000 000 1104,663 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 

2 02 10000 00 0000 150 952,200 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований 2 02 30000 00 0000 150 

152,463 

ВСЕГО ДОХОДОВ 3824,663 



Таблица 2 
Прогнозируемые объемы доходов бюджета Мешинского сельского поселения Са-

бинского муниципального района на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование Код дохода Сумма Наименование Код дохода 
2025 год 2026 год 

1 2 3 4 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2867,000 3014,000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 1660,000 1800,000 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 1660,000 1800,000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1077,000 1084,000 
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 227,000 234,000 
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 850,000 850,000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 130,000 130,000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) 

111 05035 10 0000 120 10,000 10,000 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных рай-
онов (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных) 

111 09045 05 0000 120 100,000 100,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 000 20,000 20,000 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 51040 02 0000 140 20,000 20,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1096,048 1099,956 
Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы РФ 

2 02 00000 00 0000 000 1096,048 1099,956 

Дотации бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований 

2 02 10000 00 0000 150 928,200 916,000 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 150 167,848 183,956 

ВСЕГО ДОХОДОВ 3963,048 4113,956 



Приложение № 3 
к решению Совета Мешинского сельского 
поселения Сабинского муниципального 
района «О бюджете Мешинского сельско-
го поселения Сабинского муниципально-
го района Республики Татарстан на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 го-
дов» 

Таблица 1 
Ведомственная структура расходов бюджета Мешинского сельского по-

селения Сабинского муниципального района на 2024 год 

(тыс. рублей) 

Наименование 
•у 

Ве-
дом 
ство 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Совет Мешинского 
сельского поселения 336 567,989 

Общегосударственные вопросы 336 01 567,989 
Функционирование высшего должностного ли-
ца субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 336 01 02 563,939 
Непрограммные направления расходов 336 01 02 99 0 00 0000 0 563,939 
Глава 336 01 02 99 0 00 0203 0 563,939 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 336 01 02 99 0 00 0203 0 100 563,939 
Другие общегосударственные вопросы 336 01 13 4,050 
Непрограммные направления расходов 336 01 13 99 0 00 0000 0 4,050 
Диспансеризация муниципалов 336 01 13 99 0 00 9708 0 4,050 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 336 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,050 
Мешинский сельский исполнительный коми-
тет 351 3256,674 
Общегосударственные вопросы 351 01 1307,811 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 351 01 04 903,511 
Непрограммные направления расходов 351 01 04 99 0 00 0000 0 903,511 
Центральный аппарат 351 01 04 99 0 00 0204 0 903,511 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 351 01 04 99 0 00 0204 0 100 698,655 
Закупка товаров, работ и услуг для государ- 351 01 04 99 0 00 0204 0 200 201,356 



ственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 351 01 04 99 0 00 0204 0 800 3,500 
Другие общегосударственные вопросы 351 01 13 404,300 
Непрограммные направления расходов 351 01 13 99 0 00 0000 0 404,300 
Обеспечение деятельности учреждений бухгал-
терского учета 

351 01 13 99 0 00 0299 0 396,200 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 351 01 13 99 0 00 0299 0 100 388,588 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 01 13 99 0 00 0299 0 200 7,612 
Диспансеризация муниципальных служащих 351 01 13 99 0 00 9708 0 8,100 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,100 
Национальная оборона •* 351 02 152,463 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 351 02 03 152,463 
Непрограммные направления расходов 351 02 03 99 0 00 0000 0 152,463 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют струк-
турные подразделения военных комиссариатов 351 02 03 99 0 00 5118 0 152,463 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 351 02 03 99 0 00 5118 0 100 141,195 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 02 03 99 0 00 5118 0 200 11,268 
Национальная экономика 351 04 450,000 
Дорожное хозяйство 351 04 09 450,000 
Непрограммные направления расходов 351 04 09 99 0 00 0000 0 450,000 
Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружении на них в гра-
ницах городских округов и поселении в рамках 
благоустройства 351 04 09 99 0 00 7802 0 450,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 04 09 99 0 00 7802 0 200 450,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 351 05 1296,400 
Благоустройство 351 05 03 1296,400 
Непрограммные направления расходов 351 05 03 99 0 00 0000 0 1296,400 
Уличное освещение 351 05 03 99 0 00 7801 0 986,400 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 03 99 0 00 7801 0 200 986,400 
Кладбище 

351 05 03 99 0 00 7804 0 60,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 03 99 0 00 7804 0 200 60,000 
Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов и поселений 

351 
05 03 99 0 00 7805 0 250,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

351 
05 03 99 0 00 7805 0 200 250,000 



Физическая культура и спорт 351 11 50,000 
Массовый спорт 351 11 02 50,000 
Непрограммные направления расходов 351 11 02 99 0 00 0000 0 50,000 
Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 351 11 02 99 0 00 1287 0 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 11 02 99 0 00 1287 0 200 30,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 351 11 02 99 0 00 1287 0 300 20,000 
ВСЕГО РАСХОДОВ 3824,663 

Таблица 2 
(тыс.рублей) 

Наименование 
Ве-
дом 
ство 

Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

Наименование 
Ве-
дом 
ство 

Рз ПР ЦСР ВР 
2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 
Совет Мешинского сельского поселе-
ния 336 590,546 614,006 

Общегосударственные вопросы 336 01 590,546 614,006 

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 336 01 02 586,496 609,956 
Непрограммные направления расходов 

336 01 02 99 0 00 0000 0 586,496 609,956 
Глава 336 01 02 99 0 00 0203 0 586,496 609,956 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 336 01 02 99 0 00 0203 0 100 586,496 609,956 
Другие общегосударственные вопросы 336 01 13 4,050 4,050 
Непрограммные направления расходов 336 01 13 99 0 00 0000 0 4,050 4,050 
Диспансеризация муниципальных слу-
жащих 

336 
01 13 99 0 00 9708 0 4,050 4,050 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 336 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,050 4,050 
Мешинский сельский исполнительный 
комитет 351 3273,826 3299,52( 
Общегосударственные вопросы 351 01 1349,654 1396,99^ 
Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 351 01 04 929,754 960,894 
Непрограммные направления расходов 351 01 04 99 0 00 0000 0 929,754 960,894 
Расходы на выплаты персоналу в целях 01 04 99 0 00 0204 0 100 726,601 755,665 



обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 351 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 351 01 04 99 0 00 0204 0 200 199,653 201,729 
Иные бюджетные ассигнования 351 01 04 99 0 00 0204 0 800 3,500 3,500 
Другие общегосударственные вопросы 351 01 13 419,900 436,100 
Непрограммные направления расходов 

351 01 13 99 0 00 0000 0 419,900 436,100 
Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учет 351 01 13 99 0 00 0299 0 411,800 428,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 351 01 13 99 0 00 0299 0 100 404,132 420,297 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

351 01 13 99 0 00 0299 0 200 7,668 7,703 
Диспансеризация муниципальных слу-
жащих 351 01 13 99 0 00 9708 0 8,100 8,100 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

351 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,100 8,100 
Национальная оборона 351 02 167,848 183,956 
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 351 02 03 167,848 183,956 
Непрограммиые направления расходов 351 02 03 99 0 00 0000 0 167,848 183,956 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, на которых отсут-
ствуют структурные подразделения во-
енных комиссариатов 351 02 03 99 0 00 5118 0 167,848 183,956 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 351 02 03 99 0 00 5118 0 100 156,582 172,688 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 351 02 03 99 0 00 5118 0 200 11,266 11,268 
Национальная экономика 351 04 351,324 249,570 
Дорожное хозяйство 351 04 09 351,324 249,570 
Не программные направления расходов 351 04 09 99 0 00 0000 0 351,324 249,570 
Строительство и содержание автомо-
бильных дорог и инженерных сооруже-
ний на них в границах городских окру-
гов и поселений в рамках благоустрой-
ства 

Строительство и содержание автомо-
бильных дорог и инженерных сооруже-
ний на них в границах городских окру-
гов и поселений в рамках благоустрой-
ства 

351 04 09 99 0 00 7802 0 351,324 249,570 
Закупка товаров, работ и услуг для госу- 04 09 99 0 00 7802 0 200 



дарственных (муниципальных) нужд 351 351,324 249,570 
Жилищно-коммунальное хозяйство 351 05 1355,000 1419,00( 
Благоустройство 351 05 03 1355,000 1419,00( 
Непрограммные направления расходов 

351 05 03 99 0 00 0000 0 1355,000 1419,00( 
Уличное освещение 351 05 03 99 0 00 7801 0 1045,000 1109,00( 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

351 05 03 99 0 00 7801 0 200 1045,000 1109,00( 
Кладбище 

351 05 03 99 0 00 7804 0 60,000 60,000 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

351 05 03 99 0 00 7804 0 200 60,000 60,000 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений Л 351 05 03 99 0 00 7805 0 250,000 250,000 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

351 05 03 99 0 00 7805 0 200 250,000 250,000 
Физическая культура и спорт 351 11 50,000 50,000 
Массовый спорт 351 11 02 50,000 50,000 
Непрограммные направления расходов 

351 11 02 99 0 00 0000 0 50,000 50,000 
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 351 11 02 99 0 00 1287 0 50,000 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

351 11 02 99 0 00 1287 0 200 30,000 30,000 
Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 351 11 02 99 0 00 1287 0 300 20,000 20,000 
ВСЕГО РА СХОДОВ ( без условно 
утверждаемых расходов) 3864,372 3913,52С 



Приложение № 4 
к решению Совета Мешинского сель-
ского поселения Сабинского муници-
пального района «О бюджете Мешин-
ского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год и плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов» 

Таблица 1 
Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Мешинского сельского поселения Сабин-
ского муниципального района 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района и не-

программным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01 1875,800 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 563,939 
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 563,939 
Глава 01 02 99 0 00 0203 0 563,939 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 563,939 
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 01 04 903,511 
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 903,511 
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 903,511 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 698,655 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 201,356 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 3,500 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 408,350 
Непрограммные направления расходов 

01 13 99 0 00 0000 0 408,350 
Обеспечение деятельности учреждений бухгалтер-
ского учета 01 13 99 0 00 0299 0 396,200 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му- 01 13 99 0 00 0299 0 100 388,588 



ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 0299 0 200 7,612 
Диспансеризация муниципалов 01 13 99 0 00 9708 0 12,150 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 12,150 
Национальная оборона 02 152,463 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 152,463 
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 152,463 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют структурные 
подразделения военных комиссариатов 02 03 99 000 5118 0 152,463 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 141,195 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 11,268 

Национальная экономика 04 450,000 
Дорожное хозяйство 04 09 450,000 
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0 450,000 
Строительство и содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах го-
родских округов и поселений в рамках благо-
устройства 04 09 99 0 00 7802 0 450,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 450,000 

Жил ищно-коммунал ъное хозя йспгво 05 1296,400 
Благоустройство 05 03 1296,400 
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 1296,400 
Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 986,400 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 986,400 
Кладбище 

05 03 99 0 00 7804 0 60,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 60,000 
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 250,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 250,000 

Физическая культура и спорт 11 50,000 
Массовый спорт 11 02 50,000 
Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 0000 0 50,000 
Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 11 02 99 0 00 1287 0 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 11 02 99 0 00 1287 0 200 30,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 11 02 99 0 00 1287 0 300 20,000 



ВСЕГО РАСХОДОВ 3824,663 

Таблица 2 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
2025 2026 

Общегосударственные вопросы 01 1940,200 2011,000 
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо-
вания 01 02 586,496 609,956 
Не программные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 586,496 609,956 
Глава 01 02 99 0 00 0203 0 586,496 609,956 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями,"* ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 0203 0 100 586,496 609,956 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 

01 04 929,754 960,894 
Непрограммные направления расходов 

01 04 99 0 00 0000 0 929,754 960,894 
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 929,754 960,894 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 726,601 755,665 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 199,653 201,729 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 3,500 3,500 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 423,950 440,150 
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 423,950 440,150 
Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 01 13 99 0 00 0299 0 411,800 428,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 0299 0 100 404,132 420,297 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 0299 0 200 7,668 7,703 



Диспансеризация муниципалов 01 13 99 0 00 9708 0 12,150 12,150 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 12,150 12,150 
Национальная оборона 02 167,848 183,956 
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 02 03 167,848 183,956 
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 167,848 183,956 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, на которых от-
сутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов 02 03 99 0 00 5118 0 167,848 183,956 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 000 5118 0 100 156,582 172,688 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 11,266 11,268 

Национальная экономика 04 351,324 249,570 
Дорожное хозяйство 04 09 351,324 249,570 
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0 351,324 249,570 
Строительство и содержание автомо-
бильных дорог и инженерных соору-
жении на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благо-
устройства 04 09 99 0 00 7802 0 351,324 249,570 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 351,324 249,570 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1355,000 1419,000 

Благоустройство 05 03 1355,000 1419,000 
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 1355,000 1419,000 
Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 1045,000 1109,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 1045,000 1109,000 
Кладбище 

05 03 99 0 00 7804 0 60,000 60,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 60,000 60,000 
Прочие мероприятия по благоустрой-
ству городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 250,000 250,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 250,000 250,000 

Физическая культура и спорт 11 50,000 50,000 
Массовый спорт 11 02 50,000 50,000 
Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 0000 0 50,000 50,000 
Мероприятия в области физической 11 02 50,000 50,000 



культуры и спорта 99 0 00 1287 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 99 0 00 1287 0 200 30,000 30,000 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 11 02 99 0 00 1287 0 300 20,000 20,000 
ВСЕГО РАСХОДОВ ( без условно 
утверждаемых расходов) 3864,372 3913,526 

•у 



Приложение № 5 
к решению Совета Мешинского 
сельского поселения Сабинского 
муниципального района «О бюдже-
те Мешинского сельского поселения 
Сабинского муниципального райо-
наРеспублики Татарстан на 2024 
год и плановый перид 2025-2026 го-
дов» 

Таблица 1 
Р а с п р е д е л е н и я б ю д ж е т н ы х ассигнований по ц е л е в ы м статьям 

( м у н и ц и п а л ь н ы м п р о г р а м м а м М е ш и н с к о г о сельского поселения Сабин-
ского м у н и ц и п а л ь н о г о района и 

н е п р о г р а м м н ы м н а п р а в л е н и я м деятельности) , группам видов расходов, 
разделам, подразделам к л а с с и ф и к а ц и и расходов б ю д ж е т о в 

б ю д ж е т а М е ш и н с к о г о сельского поселения С а б и н с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о 
района на 2024 год 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 0000 0 3824,663 
Глава 99 0 00 0203 0 563,939 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 563,939 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 563,939 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 563,939 
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 903,511 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 698,655 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 698,655 
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 698,655 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 201,356 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 201,356 
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов госу- 99 0 00 0204 0 200 01 04 201,356 



дарственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 3,500 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 3,500 
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 3,500 
Мероприятия физической культуры и спорта в об-
ласти массового спорта 99 0 00 1287 0 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 99 0 00 1287 0 200 30,000 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 200 11 30,000 
Массовый спорт 99 0 00 1287 0 200 11 02 30,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 99 0 00 1287 0 300 20,000 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 300 11 20,000 
Массовый спорт 99 0 00 1287 0 300 11 02 20,000 
Обеспечение деятельности учреждений бухгалтер-
ского учета 99 0 00 2990 0 396,200 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 99 0 00 2990 0 100 388,588 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01 388,588 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 388,588 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 7,612 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01 7,612 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 7,612 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют структурные 
подразделения военных комиссариатов 990 00 5118 0 152,463 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100 141,195 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02 141,195 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 990 00 5118 0 100 02 03 141,195 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 11,268 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02 11,268 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 11,268 
Уличное освещение 99 0 00 7801 0 986,400 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200 986,400 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05 986,400 



Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 986,400 
Строительство и содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах го-
родских округов и поселений в рамках благо-
устройства 99 0 00 7802 0 450,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200 450,000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 450,000 
Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 450,000 
Кладбище 99 0 00 7804 0 60,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 99 0 00 7804 0 200 60,000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 99 0 00 7804 0 200 05 60,000 
Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 60,000 
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений т 99 0 00 7805 0 250,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200 250,000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 99 0 00 7805 0 200 05 250,000 
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 250,000 
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 12,150 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 12,150 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 12,150 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 12,150 
ВСЕГО РАСХОДОВ 3824,663 



Таблица 2 

(тыс.рублей) 

сумма 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
2025 2026 

Непрограммные направления деятельно-

сти 
99 0 00 0000 0 

3864,372 
3913,526 

Глава 99 0 00 0203 0 586,496 609,956 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами 99 0 00 0203 0 100 586,496 609,956 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 586,496 609,956 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 586,496 609,956 
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 929,754 960,894 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами 99 0 00 0204 0 100 726,601 755,665 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 726,601 755,665 
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 99 0 00 0204 0 100 01 04 726,601 755,665 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 199,653 201,729 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 199,653 201,729 
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 99 0 00 0204 0 200 01 04 199,653 201,729 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 3,500 3,500 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 3,500 3,500 
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 99 0 00 0204 0 800 01 04 3,500 3,500 
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 99 0 00 1287 0 50,000 50,000 



Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 1287 0 200 30,000 30,000 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 200 11 30,000 30,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 0 200 11 02 30,000 30,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 0 00 1287 0 300 20,000 20,000 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 300 11 20,000 20,000 
Массовый спорт 99 0 00 1287 0 300 11 02 20,000 20,000 
Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 99 0 00 2990 0 411,800 428,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами 99 0 00 2990 0 100 404,132 420,297 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01 404,132 420,297 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 404,132 420,297 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 7,668 7,703 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01 7,668 7,703 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 7,668 7,703 
Осуществление первичного воинского уче-
та на территориях, на которых отсутству-
ют структурные подразделения военных 
комиссариатов 99 0 00 5118 0 167,848 183,956 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами 99 0 00 5118 0 100 156,582 172,688 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02 156,582 172,688 
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 99 0 00 5118 0 100 02 03 156,582 

172,688 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 99 000 5118 0 200 11,266 

11,268 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02 11,266 11,268 
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

990 00 5118 0 
200 02 03 11,266 

11,268 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0 1045,000 1109,000 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200 1045,000 1109,000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 99 0 00 7801 0 200 05 1045,000 1109,000 
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 1045,000 1109,000 

Строительство и содержание автомобиль-
ных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и посе-
лений в рамках благоустройства 99 0 00 7802 0 351,324 249,570 



Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200 351,324 249,570 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 351,324 249,570 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 351,324 249,570 

Кладбище 99 0 00 7804 0 60,000 60,000 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7804 0 200 60,000 60,000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 99 0 00 7804 0 200 05 60,000 60,000 
Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 60,000 60,000 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 99 0 00 7805 0 250,000 250,000 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200 250,000 250,000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 99 0 00 7805 0 200 05 250,000 250,000 
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 250,000 250,000 
Диспансеризация муниципалов 99 0 00 9708 0 12,150 12,150 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 12,150 12,150 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 12,150 12,150 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 12,150 12,150 
ВСЕГО РАСХОДОВ( без условно утвер-
ждаемых расходов) 3864,372 3913,526 


